Дело № 5-83-283/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела пенсионного фонда Российской Федерации в Советском районе о привлечении к административной ответственности:

Ведутовой Заремы Усеиновны, паспортные данные, адрес регистрации: адрес,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

Ведутова З.У., являясь страхователем, обязанной предоставлять в органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о всех лицах, работающих у нее по трудовому договору, а также заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством РФ начисляются страховые взносы за дата - не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, а фактически предоставила сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ–М дата, то есть с нарушением п. 2.2 ст. 11 Федерального закона № 27-ФЗ. Своими действиями Ведутова З.У., совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Ведутова З.У. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела от нее не поступало, в связи с чем суд, в соответствии с ч.2 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Представитель привлекаемой по доверенности фио в судебном заседании вину признала, в содеянном искренне раскаялась.

Заслушав пояснения представителя привлекаемой, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Ведутовой З.У. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № номер от дата составленным уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ о совершенном индивидуальным предпринимателем Ведутовой З.У. административном правонарушении;

- копией акта о выявлении правонарушения в сфере законодательства Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования

- формой С3В-М Сведения о застрахованных лицах;

- извещением о доставке.

Доказательств того, что Ведутовой З.У. предприняты все меры для обеспечения соблюдения сроков представления сведений об устранении ошибок и (или) несоответствий между предоставленными сведениями и сведениями, имеющимися у ПФ РФ, суду не представлено и материалы административного дела таких сведений не содержат.

Анализируя собранные по делу и исследованные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что действия привлекаемой Ведутовой З.У. квалифицированы правильно по ст. 15.33.2 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования. Вина привлекаемой Ведутовой З.У. доказана полностью.

Назначая административное наказание привлекаемой Ведутовой З.У., суд учитывает характер совершенного ею правонарушения, личность виновной, в отношении которой данных, характеризующих ее личность отрицательно – по делу нет.

Обстоятельством смягчающих либо отягчающих наказание мировым судьей не установлено.

Исходя из того, что административное наказание является не только мерой ответственности за совершенное правонарушение, но имеет цель предупреждения совершения новых правонарушений - как самим правонарушителем, так и другими лицами, принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, с учетом личности виновной, степень ее вины, прихожу к выводу о целесообразности назначения Ведутовой З.У. административного наказания в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст. 15.33.2 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст.15.33.2, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ведутову Зарему Усеиновну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель – УФК по Республике Крым для (для ГУ- Отделение ПФР по Республике Крым), ИНН 7706808265, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, номер счета получателя 40101810335100010001, наименование банка: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, ОКТМО 35000000, КБК 39211620010066000140 – ПФР штрафы.

Разъяснить Ведутовой Зареме Усеиновне, что в случае неуплаты административного штрафа в срок она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Копию постановления направить в отдел пенсионного фонда Российской Федерации (без образования юридического лица) в Советском районе.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

Л.А. Ратушная